ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 12 ноября 2024 года № 870-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 2 «Состав Проектного комитета города

Омска» к постановлению Администрации города Омска от 21 августа

2018 года № 849-п «О Проектном комитете города Омска» следующие

изменения:

1) исключить из состава Проектного комитета города Омска

(далее – Проектный комитет) Глазунову Марию Александровну, Веселева

Михаила Геннадьевича;

2) включить в состав Проектного комитета:

- Казакова Юрия Анатольевича, заместителя Мэра города Омска,

руководителя Аппарата Мэра города Омска;

- Штайнбрехер Анастасию Владимировну, начальника управления

проектной деятельности департамента городской экономической политики

Администрации города Омска, в качестве секретаря Проектного комитета.

2. Внести в приложение № 2 «Основной состав организационного

комитета по повышению индекса качества городской среды в городе Омске»

к постановлению Администрации города Омска от 2 сентября 2021 года

№ 528-п «Об организационном комитете по повышению индекса качества

городской среды в городе Омске» следующие изменения:

1) исключить из основного состава организационного комитета

по повышению индекса качества городской среды в городе Омске

(далее – основной состав организационного комитета) Веселева Михаила

Геннадьевича, Зярко Дмитрия Николаевича, Фролову Татьяну Юрьевну;

2) включить в основной состав организационного комитета:

- Казакова Юрия Анатольевича, заместителя Мэра города Омска,

руководителя Аппарата Мэра города Омска;

- Воробьева Романа Владимировича, директора департамента

архитектуры и градостроительства Администрации города Омска, главного

архитектора города Омска;

- Хроленко Николая Михайловича, исполняющего обязанности главы

администрации Ленинского административного округа города Омска;

2

3) должность Штайнбрехер Анастасии Владимировны изложить

в следующей редакции:

«начальник управления проектной деятельности департамента

городской экономической политики Администрации города Омска, секретарь

Организационного комитета».

3. Приложение «Перечень должностных лиц Администрации города

Омска, ответственных за реализацию региональных проектов на территории

города Омска» к распоряжению Администрации города Омска от 24 февраля

2022 года № 16-р «О деятельности должностных лиц Администрации города

Омска по реализации на территории города Омска региональных проектов»

изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

постановлению.

4. В приложении № 1 «Состав рабочей группы по подготовке

законодательных инициатив в целях решения вопросов местного значения

на территории города Омска» к распоряжению Администрации города Омска

от 1 марта 2022 года № 18-р «О создании рабочей группы по подготовке

законодательных инициатив в целях решения вопросов местного значения

на территории города Омска» должность Баланова Олега Юрьевича изложить

в следующей редакции:

«заместитель Мэра города Омска, директор департамента правового

обеспечения и муниципальной службы Администрации города Омска».

5. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска официально опубликовать настоящее постановление

и разместить его на официальном сайте Администрации города Омска

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                         С.Н. Шелест

Приложение

к постановлению Администрации города Омска

от 12 ноября 2024 года № 870-п

«Приложение

к распоряжению Администрации города Омска

от 24 февраля 2022 года № 16-р

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц Администрации города Омска, ответственных

за реализацию региональных проектов на территории

города Омска

 № Наименование

национального

проекта

Наименование

регионального

проекта

Ответственное

должностное лицо

Администрации

города Омска

 1 «Демография» «Содействие

занятости»

Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

(за исключением

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов);

заместитель

Мэра города Омска,

руководитель Аппарата

Мэра города Омска

Ю.А. Казаков (в части

реализации

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов)

 2 «Образование» «Современная школа» Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

(за исключением

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов);

заместитель Мэра

города Омска,

2

 № Наименование

национального

проекта

Наименование

регионального

проекта

Ответственное

должностное лицо

Администрации

города Омска

руководитель Аппарата

Мэра города Омска

Ю.А. Казаков (в части

реализации

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов)

 «Успех каждого

ребенка»

Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

 «Цифровая

образовательная

среда»

Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

 «Патриотическое

воспитание граждан

Российской

Федерации»

Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

 «Развитие системы

поддержки молодежи

(«Молодежь

России»)»

Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

 3 «Культура» «Цифровая культура» Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

 «Культурная среда» Заместитель Мэра

города Омска

И.Б. Елецкая

 4 «Жилье и городская

среда»

«Жилье» Заместитель Мэра

города Омска,

руководитель Аппарата

Мэра города Омска

Ю.А. Казаков

 «Формирование

комфортной

городской среды»

Первый заместитель

Мэра города Омска,

директор департамента

городского хозяйства

Администрации

города Омска

Е.В. Фомин

3

 № Наименование

национального

проекта

Наименование

регионального

проекта

Ответственное

должностное лицо

Администрации

города Омска

 «Обеспечение

устойчивого

сокращения

непригодного

для проживания

жилищного фонда»

Первый заместитель

Мэра города Омска,

директор департамента

имущественных

отношений

Администрации города

Омска Е.А. Романин;

заместитель Мэра

города Омска,

руководитель Аппарата

Мэра города Омска

Ю.А. Казаков (в части

реализации

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов)

 5 «Безопасные

качественные

дороги»

«Региональная

и местная дорожная

сеть»

Первый заместитель

Мэра города Омска,

директор департамента

городского хозяйства

Администрации

города Омска

Е.В. Фомин

(за исключением

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов);

заместитель Мэра

города Омска,

руководитель Аппарата

Мэра города Омска

Ю.А. Казаков (в части

реализации

мероприятий

по проектированию

и строительству

объектов)

4

 № Наименование

национального

проекта

Наименование

регионального

проекта

Ответственное

должностное лицо

Администрации

города Омска

 «Безопасность

дорожного движения»

Первый заместитель

Мэра города Омска,

директор департамента

городского хозяйства

Администрации

города Омска

Е.В. Фомин

 6 «Экология» «Чистая страна» Заместитель Мэра

города Омска,

руководитель Аппарата

Мэра города Омска

Ю.А. Казаков

 «Чистый воздух» Заместитель Мэра

города Омска

В.В. Куприянов

(в части реализации

мероприятий

по приобретению

транспорта);

первый заместитель

Мэра города Омска,

директор департамента

городского хозяйства

Администрации

города Омска

Е.В. Фомин (в части

реализации

мероприятий

по газификации

домовладений)

 7 «Малое и среднее

предпринимательство

и поддержка

индивидуальной

предпринимательской

инициативы»

«Создание условий

для легкого старта

и комфортного

ведения бизнеса»

Заместитель Мэра

города Омска, директор

департамента

городской

экономической

политики

Администрации

города Омска

Е.В. Дячук

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=382369
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=382369

5

 № Наименование

национального

проекта

Наименование

регионального

проекта

Ответственное

должностное лицо

Администрации

города Омска

 8 «Производительность

труда»

«Системные меры

по повышению

производительности

труда»

Заместитель Мэра

города Омска

В.В. Куприянов

 «Адресная поддержка

повышения

производительности

труда

на предприятиях»

Заместитель Мэра

города Омска

В.В. Куприянов

»